
GÜMRÜK TARİFE MEVZUATI VE UYGULAMA 

HÜKÜMLERİ



❑ G.T.İ.P NEDİR ?

❑ NASIL TESPİT EDİLİR ?

❑ NEDEN ÖNEMLİDİR ?



Neden İhtiyaç Duyulmuştur?

✓ Gelişen Ticaret Hacmi

✓ Eşyaların Çeşitlenmesi

✓ Tek Bir Dilden Konuşulması Gerekliliği



Tarife Neden Önemlidir

Gümrük Vergisi ve Diğer Vergilerin

Tespiti

İzin/Uygunluk Gerekip Gerekmediği  Ticaret 

Ticaret Politikası Önlemlerinin

Uygulanması 

Tercihli Tarife Uygulamaları

Menşe Kurallarının uygulanması



Tanım

Uluslararası ticarete konu olabilecek eşyaların cins, nevi ve 

niteliklerine göre sistematik bir şekilde numaralandırılmak sureti 

ile sınıflandırıldığı ve bu eşyalardan ithalatta alınması gereken 

gümrük vergi oranlarının, gösterildiği cetvele tarife denir.



Vergi Açısından Tarife-1



G.T.İ.P Nedir?

Armonize Sistem

nomanklatür kodu

Fasıl

Tarife 

pozisyonu
İstatistik kodu

Milli alt 

açılım kodu

Kombine 

nomanklatür 

kodu 

5-63-41-2 7-8

3926.90.97.90.18

11-129-10



Vergi Açısından Tarife-1

➢ Advalorem Tarife  Eşyanın kıymeti CIF 12000 tl %6,9 = 828 TL GV

 Gümrük vergilerinin İthal edilecek eşyanın kıymetinin belirli bir oranı şeklinde alınmasıdır.

➢ Spesifik Tarife  İthalatta gümrük tarifelerinin ithal edilen malların fiziki birimi başına alınması 

yöntemidir. Malın ağırlık, miktar veya hacim gibi birimleri başına alınan özel bir vergi görünümündedir.

Spesifik vergiler,

1. Vergide adalet ilkesi ile bağdaşmaz.

2. Enflasyona karşı advalorem vergiler kadar koruma sağlamazlar.



Vergi Açısından Tarife-2

9102.29.00.00.00

Diğer kol saatleri (zaman ölçen sayaçlı olsun 

olmasın):

Diğerleri

Güm.Ver.: 4,5  MİN 0,3 Euro/Adet MAX 0,8 

Euro/Adet

7326.90.98.00.11

Demir veya çelikten diğer eşya:

Diğerleri:Kelepçeler

Güm.Ver.: 2,7



Armonize Sistem Nomanklatür Nedir?

❑  Oluşturulan bir Komite ile, bir çok uluslararası kuruluş, gümrük ya da ekonomik birlik tarafından ortaklaşa 

yapılan çalışmalar sonucu ortaya çıkan ve dünyada mevcut tüm taşınabilir eşyaları kapsayan, 21 Bölüm ve 

99 Fasıldan müteşekkil bir sınıflandırma sistemidir.

❑  Armonize Sistem biçimsel yapısı itibariyle 5019 ayrı kategorideki eşyayı 6 rakamlı kodlamayla 

sınıflandıran bir sistemdir. Bu 6 rakamlı koda “Armonize Sistem Kodu” denilmektedir.



Bölüm

No Bölüm

1 CANLI HAYVANLAR VE HAYVANSAL ÜRÜNLER (FASIL: 01-05)

2 BİTKİSEL ÜRÜNLER (FASIL: 06-14)

3 HAYVANSAL VEYA BİTKİSEL KATI VE SIVI YAĞLAR VE BUNLARIN AYRIŞIMINDAN MEYDANA GELEN ÜRÜNLER; HAZIRLANMIŞ YENİLEN KATI YAĞLAR; HAYVANSAL VEYA BİTKİSEL MENŞELİ MUMLAR (FASIL: 15)

4 GIDA SANAYİ MÜSTAHSALLARI; MEŞRUBAT, ALKOLLÜ İÇKİLER VE SİRKE; TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER (FASIL: 16-24)

5 MİNERAL MADDELER (FASIL: 25-27)

6 KİMYA SANAYİ VE BUNA BAĞLI SANAYİ ÜRÜNLERİ (FASIL: 28-38)

7 PLASTİK MEDDELER VE BUNLARDAN MAMUL EŞYA; KAUÇUK VE KAUÇUKTAN MAMUL EŞYA (FASIL: 39-40)

8
DERİLER, KÖSELELER, POSTLAR, KÜRKLER VE BU MADDELERDEN MAMUL EŞYA; SARACİYE EŞYASI; EYER VE KOŞUM TAKIMLARI; SEYAHAT EŞYASI, EL ÇANTALARI VE BENZERİ MUHFAZALAR; HAYVAN BAĞIRSAĞINDAN MAMUL 
EŞYA (İPEK BÖCEĞİ GUDDESİ HARİÇ) (FASIL: 41-43)

9 AĞAÇ VE AĞAÇTAN MAMUL EŞYA; ODUN KÖMÜRÜ; MANTAR VE MANTARDAN MAMÜL EŞYA; HASIRCI VE SEPETÇİ EŞYASI (FASIL: 44-46)

10 ODUN HAMURU VEYA DİĞER LİFLİ SELÜLOZİK MADDELERİN HAMURLARI VE KAĞIT VEYA KARTON DÖKÜNTÜ VE HURDALARI; KAĞIT, KARTON VE BUNLARDAN EŞYA (FASIL: 47-49)

11 DOKUMAYA ELVERİŞLİ MADDELER VE BUNLARDAN MAMUL EŞYA (FASIL: 50-63)

12
AYAKKABILAR, BAŞLIKLAR, ŞEMSİYELER, GÜNEŞ ŞEMSİYELERİ, BASTONLAR, İSKEMLE BASTONLARI, KEMERLER, KIRBAÇLAR VE BUNLARIN AKSAMI; HAZIRLANMIŞ TÜYLER VE BUNLARDAN MAMUL EŞYA; YAPMA ÇİÇEKLER, İNSAN 
SAÇINDAN MAMÜL EŞYA (FASIL: 64-67)

13 TAŞ, ALÇI, ÇİMENTO, AMYANT, MİKA VEYA BENZERİ MADDELERDEN EŞYA, TAŞ SERAMİK MAMULLERİ; CAM VE CAM EŞYA (FASIL: 68-70)

14 TABİİ VEYA KÜLTÜR İNCİLERİ, KIYMETLİ VEYA YARI KIYMETLİ TAŞLAR, KIYMETLİ METALLER, KIYMETLİ METALLERLE KAPLAMA METALLER VE BUNLARDAN MAMUL EŞYA; TAKLİT MÜCEVHERAT; METAL PARALAR (FASIL: 71)

15 ADİ METALLER VE ADİ METALLERDEN MAMUL EŞYA (FASIL: 72-83)

16
MAKİNALAR VE MEKANİK CİHAZLAR, ELEKTRİKLİ MALZEME VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI; SES KAYIT VE ÇOĞALTMA CİHAZLARI, TELEVİZYONDAKİ GÖRÜNTÜ VE SESİ KAYDEDEN VE ÇOĞALTAN CİHAZLAR, BUNLARIN 
AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLARI (FASIL: 84-85)

17 NAKİL VASITALARI (FASIL: 86-89)

18 OPTİK ALET VE CİHAZLAR, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR ALET VE CİHAZLARI, TIBBİ VEYA CERRAHİ ALET VE CİHAZLAR; SAATÇİ EŞYASI;MÜZİK ALETLERİ; BUNLARIN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLARI (FASIL: 90-92)

19 SİLAHLAR VE MÜHİMMAT; BUNLARIN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLARI (FASIL: 93)

20 MUHTELİF EŞYA VE MÜSTAHSALLAR (FASIL: 94-96)

21 SANAT EŞYASI, KOLLEKSİYON EŞYASI VE ANTİKA EŞYA (FASIL: 97-99)



Bölüm

▪  Her biri birbirine benzeyen aynı nitelikteki ya da genellikle aynı madde veya hammaddeden mamul olan 

eşyaları içine alacak şekilde gruplandırılmış ve eşyaların tarifedeki yerlerinin tespitinde kanuni bir 

dayanak oluşturmayan, gösterici nitelikteki başlıklardır. T.G.T.C.'de 21 Bölüm bulunmaktadır. 

Örneğin BÖLÜM VII «PLASTİKLER VE MAMULLERİ;KAUÇUK VE MAMULLERİ»



Fasıl

o  Birbirine benzeyen aynı nitelikteki eşyaları içine alır ve Armonize Sistem Kodu'nu oluşturan 

numaralandırmanın başladığı 6 basamaklı rakamdan oluşan Armonize Sistem Kodunun ilk iki rakamıyla ifade 

edilir.

o  T.G.T.C.'de 99 fasıl vardır.Bunlardan 77 nci Fasıl Armonize Sistem Nomanklatüründe sonradan kullanılmak 

üzere ayrılmıştır. 98 ve 99 uncu Fasıllar ise özel amaçlarla kullanılmak üzere saklı tutulmuştur. Bu nedenle 

fiilen kullanılan 97 Fasıl vardır.

o  Örnek: 39. fasıl “PLASTİKLER VE MAMULLERİ”



Pozisyon

 Gümrük Giriş Tarife Cetvelinde fasıla ilişkin ilk iki rakamdan sonra gelen iki rakamla birlikte dörtlü 

rakamlarla ifade edilen gruplar. 

İlk iki rakamdan sonra gelen iki rakam pozisyon numarasıdır. Yani eşyanın ilgili Faslın kaçıncı sırasında olduğunu 

gösterir. Fasıl numarası ile birlikte bir bütün olarak pozisyon olarak adlandırılırlar.

 Örnek: 3924.” Plastikten sofra eşyası, mutfak eşyası, diğer ev eşyası ve sağlık veya tuvalet eşyası “

3924



Alt Pozisyon

❑  Alt pozisyon ;Pozisyon numarasından sonra gelmek üzere iki rakamın eklenmesiyle ve kendinden önce gelen 

dört rakamla birlikte oluşan altı  basamaklı sayı gruplarını ifade eder.

❑  Örnek 3924.10 “Plastikten sofra ve mutfak eşyası”

3924.10



Bölüm Notu

➢  Bölüm Notu: Bölümlerde geçen bazı tabirlerin ne anlama geldiği, ilgili bölümde bir eşyaya yapılan bir atfın 

hangi tür eşyayı kapsadığı, hangi eşyanın sadece ilgili bölümde yer alabileceğini ve eşyanın bu bölümde yer 

alabilmesi için hangi şartların gerektiği, hangi eşyanın o bölüme dahil olmadığı hakkında bilgi veren, bölüm 

başlıklarından sonra yer alan açıklamalardır.

Örnek;

CANLI HAYVANLAR; HAYVANSAL ÜRÜNLER

Bölüm Notları.

1.- Bu bölümde adı geçen belirli bir hayvan cins veya türüne yapılan atıf, metinde aksi belirtilmedikçe, bu cins 

veya türün yavrusuna da yapılmış sayılır.

2.- Metinde aksi belirtilmedikçe, Tarifede "kurutulmuş" ürünlere yapılan atıf, suyu alınmış, buharlaştırılmış veya 

dondurulmak suretiyle kurutulmuş (liyofilize) ürünlere de yapılmış sayılır.



Fasıl Notu

➢  Fasıl Notu; Fasıl başlıklarından sonra gelmek üzere fasıllarla ilgili açıklamalarıdır.

01.CANLI HAYVANLAR

Fasıl Notu.

Bu Fasıla aşağıda yazılı olanların dışında kalan bütün canlı hayvanlar dahildir:

▪ 03.01, 03.06, 03.07 veya 03.08 pozisyonlarına giren balıklar ve kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda 

yaşayan diğer omurgasız hayvanlar;

▪ 30.02 pozisyonundaki mikroorganizma kültürleri ve diğer ürünler; ve

▪ 95.08 pozisyonundaki hayvanlar.



Alt Pozisyon Notu

➢ Alt Pozisyon Notu: Alt pozisyonlara ilişkin açıklamalarıdır.

Altpozisyon Açıklama Notu

0101.21 Altpozisyonu

0101.21 altpozisyonundaki "damızlıklar" tanımı sadece yetkili ulusal makamlar tarafından "safkan" olarak kabul 

edilen damızlık hayvanları kapsar.



Ek Not

➢ Armonize Sistem Bölüm, Fasıl ve Alt Pozisyon notları ile birlikte, Türk Gümrük Tarife Cetveli’nin 

hazırlanmasında esas alınan ve pozisyon ile alt pozisyonlara ilişkin açıklamalar getiren Avrupa Birliği 

Kombine Nomenklatürü notlarını ifade eder.

84. fasıl Ek Notları:

1. 8407.10. ve 8409.10 alt pozisyonlarının uygulamasında “hava taşıtları için motorlar”tabiri sadece  bir uçak 

pervanesi veya rotora takmak için tasarlanmış  motorları kapsar.



Kombine Nomanklatürü

❑ Avrupa Topluluğu Kombine Nomanklatürü armonize Sistem Nomanklatürü esas alınarak hazırlanmıştır. 

Armonize  Sistemin 6 ‘lı kodlamasına 2 rakam daha ilave  edilerek 8’li kodlamadan meydana 

gelen Kombine Nomanklatür oluşturulmuştur.

❑ İki rakamlı kodun ilk kısmı , ilgili alt pozisyondaki aynı eşya için farklı gümrük vergisi oranları tatbik edilmesi 

diğer bir kısmı ise  istatistiki amaçlarla ilave edilmiştir. ÖRNEK, 8528.62  Projektörler 8528.62.00  Düz 

panel göstergeler ara. (örn.sıvı kristal tertibat) çalışan 8528.62.  Renkli olanlar



Armonize Sistem Nomanklatürü

➢ Uluslar arası ticareti kolaylaştırmaya yönelik olarak ortak bir dünya eşya 

cetvelinin oluşturulması için yürütülen bu çalışmalar bir asırdan fazla 

sürmüştür. Bu çalışmalar sonucunda bugün dünya ticaretinin %99 ‘ini 

gerçekleştiren toplam 180. aşkın ülke ve Gümrük/Ekonomi Birlikler 

tarafından kullanılan Armonize Sistem Nomanklatürü geliştirilmiştir.

➢ Armonize Sistem Nomanklatürü, oluşturan geçici armonize sistem komitesi 

ile bir çok ülke, uluslararası kuruluş, gümrük yada ekonomik birlik 

tarafından ortaklaşa yapılan çalışmalar sonucunda geliştirilen, uluslar arası 

ticari istatistiklerin toplanmasını, karşılaştırılmasını  ve analizi 

kolaylaştırmayı, uluslar arası ticarette eşyanın bir sınıflandırma sisteminden 

diğerine geçerken yeniden tanımlanmasından, sınıflandırılmasından  ve 

tekrar kodlanmasında doğan masrafları azaltmayı, ticari belgelerde 

standardizasyon sağlamayı ve uluslar arası ticari müzakereler için doğru 

verilerin toplanmasının  teminini amaçlar.Ve tarifenin ilk 6 hanesini 

oluşturur.



➢ 21 bölüm;96 fasıl ( 1 fasıl (77) Armonize sistemde ileride kullanılmak üzere, son 2 fasılda ( 98-99) akit 

taraflarca özel olarak kullanılmak üzere boş tutulmuştur);1241 pozisyon;5019 ayrı kategorideki eşya (-311 alt 

pozisyona bölünmemiş ,2450 tek tireli alt pozisyonlar;2258 çift tireli alt pozisyonlar) şeklinde 

düzenlenmiştir.Bahse konu sözleşme 1 Ocak 1988 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Armonize Sistem Nomanklatürü



TARİFE YORUM KURALLARI



Pozisyon Metinleri ve Bölüm ve Fasıl Notlarına Göre Belirlenir

a) Bitmemiş /Demonte Eşya, bitmiş/monte edilmiş olarak sınıflandırılır
b) Karışım ve bileşim halindeki eşya, asli nitelikteki eşyaya göre sınıflandırılır

a) En özel niteleyen daha genel niteleyene göre önceliklidir

c) Pozisyon numarasına göre sonuncuda sınıflandırılır

En çok benzeyen eşyaya göre sınıflandırılır

a) Eşyaya özel muhafaza ve kutular eşya ile birlikte sınıflandırılır

b) Paketleme malzemesi eşya ile birlikte sınıflandırılır (sürekli kullanıma elverişli olanlar hariç)

b) Mümeyyiz vasfına göre sınıflandırılır

1

1

2

3

4

5

Tarife Yorum Kuralları



Kural 1

❖ Bölüm, fasıl ve tali fasıl başlıkları sadece gösterici 

niteliktedir; yasal amaçlar için eşyanın 

Tarife Cetveli’ndeki yerinin saptanması, pozisyon 

metinlerine, bölüm veya fasıl notlarına göre ve bu 

pozisyonların veya notların anlamına aykırı 

düşmedikçe aşağıdaki kurallara göre yapılır.



Kural 1 Örnek

Seramikten mamul, ateşe dayanıklı, tek renkli, kapaklı tencere.(6912.00.50.00.12)

Dövülebilen dökme demirden mamul boru bağlantı parçası.(Dirsek) 

(7307.19.10.00.12)



Kural 2-A

• Tarife Cetveli’nin belirli bir pozisyonunda bir eşyaya yapılan herhangi bir atıf, imali bitirilmemiş veya 

aksamı tamamlanmamış eşyanın, ithal anında, imali bitirilmiş veya aksamı tamamlanmış eşyanın ayırt 

edici niteliğini içermesi şartıyla, bu eşyanın imali bitirilmemiş veya aksamı tamamlanmamış olanlarını 

da kapsar. Böyle bir atıf, imali bitirilmiş veya aksamı tamamlanmış eşya ile, yukarıdaki hükme göre böyle 

sayılan eşyanın sökülerek veya monte edilmeden getirilmiş olanlarını da içine alır.



Tamamlanmış bir ütünün mümeyyiz vasfına sahip, aksamı tamamlanmamış buharlı 

ütü.(8516.40.10.00.00)

KARTVİZİTLİK-CÜZDAN CEPLİĞİ ticari olarak isimlendirilen, bir parça 

iskeletinde 9 (dokuz) adet bölmesi bulunan eşya kartvizitlik ve cüzdan imalinde 

kullanılan kartondan mamul ceplik. (4202.32.10.00.00)

Kural 2-A Örnek



• Tarife Cetveli’nin belirli bir pozisyonunda herhangi bir maddeye yapılan atıf, bu maddenin, karışımlarını, 

bileşimlerini ve diğer maddelerle birleştirilmiş ve karıştırılmış  hallerini de içine alır. Aynı şekilde, belirli bir 

maddeden mamul bir eşyaya yapılan herhangi bir atıf, tamamen veya kısmen bu maddeden mamul eşyayı da 

içine alır. Birden fazla maddeden meydana gelen eşyanın Tarife Cetveli’ndeki yeri, aşağıdaki 3 numaralı 

kuralda belirtilen prensiplere göre saptanır.

Kural 2-B



Örnek: Metal iskelet 

sistemine sahip; sünger 

destekli; plastik bağlantı 

elemanı olan sandalyeler

Kural 2-B Örnek



Örnek: pigment, bağlayıcılar 
(binder, reçine, alkid, sentetik 
reçine vb.), dolgu malzemeleri 
(Talk, barit, kaolin, kalsit, vb.), 
diğer katkılar ve çözücüler 
(organik solventler, su, 
vb. )olan duvar boyaları

Kural 2-B Örnek



Kural 3

▪ 2(b) kuralının uygulanması nedeniyle veya başka herhangi bir nedenle eşyanın, ilk bakışta iki veya daha fazla 

pozisyonda sınıflandırılabilmesi halinde, o eşyanın Tarife Cetveli’ndeki yerinin saptanması aşağıdaki şekilde 

yapılır.

Kural 3-a

▪ Eşyayı en özel şekilde tanımlayan pozisyon, daha genel şekilde tanımlayan pozisyona göre öncelik alır. 

Bununla beraber, iki veya daha fazla pozisyondan her birinin, birbirleriyle karıştırılmış veya birleştirilmiş 

eşyanın sadece birine veya perakende satılacak hale getirilmiş takımın sadece bir parçasına atıfta bulunması 

halinde, pozisyonlardan birisi eşyanın tam veya kesin tanımını verse bile, bu pozisyonların, söz konusu 

eşyayı eşit derecede özel şekilde tanımladığı mütalaa edilir.



Kural 3-A Örnek

Epilepsi hastalarının titreme veya sarsıntı nöbet krizine yakalandığı anları belirleyen, 

bu durumu bluetooth ile bağlı olduğu android bir cep telefonuna uyarı işareti ile 

bildiren, olayla ilgili gps konum, zaman ve süre bilgisi ve sesli ve yazılı uyarı mesajı 

gönderen kol saati şeklinde dizayn edilmiş cihaz(8526.91.80.00.19)

Dijital saatli portatif radyo (8527.19.00.00.00)



Kural 3-B

▪ 3(a) kuralının uygulanmasıyla, Tarife Cetveli’ndeki yeri tayin edilemeyen bileşik ürünlerin ve çeşitli 

maddelerden oluşan veya çeşitli eşyanın birleşmesiyle meydana gelen mamuller ile perakende satılacak hale 

getirilmiş takım halinde bulunan eşyanın Tarife Cetveli’ndeki yeri, bunlara esas niteliğini veren madde veya 

eşya saptanabildiği takdirde buna göre bulunur.



Üzerine plastikten mamul melek biçiminde bir heykelcik oturtulmuş olan daimi 

takvim. Eşya yaklaşık olarak 16 cm boyundadır. Heykelcik eşyanın boyunun 

yarısına tekabül etmektedir; ancak hacmi takvim kısmından daha azdır.

(4910.00.00.00.00)

Saç kıvırma aparatlarıyla birlikte paketlenmiş saç kurutma 

makinesi.(8516.31.90.00.00)

Kural 3-B Örnek



▪ 3(a) veya 3(b) kuralları uyarınca, Tarife Cetveli’ndeki yeri saptanamayan eşya, her biri geçerli olabilecek 

pozisyonların numara sırasına göre sonuncusunda mütalaa edilecektir.

Kural 3-C

Aracın çakmak şarjından enerji alarak telefonun hem şarj olmasını 

hem de üzerinde bulunan hoparlör ve mikrofon 

sayesinde handsfree (el bağlantısız) olarak telefon görüşmesinin 

yapılmasını sağlayan cihaz.(8518.30.95.90.19)

Silgili kalemtıraş. (8214.10.00.00.12)

Kural 3-C Örnek



▪ Yukarıdaki kurallara uygun olarak sınıflandırılamayan 

eşya, bu eşyaya en çok benzeyen eşyanın bulunduğu 

pozisyonda sınıflandırılır. Bu en sık yeni ürünler ile 

kullanılan bir "son çare" kuralıdır.

Kural 4



İçi doldurulmuş , küçük bir oyuncak ayı üzerine yapıştırmak yapma 

güller.güllerin içine kablo bağlantılı piller aracılığıyla ışık 

veren led diyot konulmuştur. Ayrıca üzerinde melodi çalan bir 

elektronik devre de bulunmaktadır. (9505.90.00.00.00)

Kural 4 Örnek



▪ Fotoğraf makinesi mahfazası, müzik aleti mahfazası, silah mahfazası, çizim aleti kutuları, kolye kutuları ve 

benzeri kutular, özellikle belli bir eşyaya veya takım halindeki eşyaya göre şekil verilmiş veya bu eşyaya 

uygun olarak yapılmış olup uzun sure kullanılmaya uygun ve ait oldukları eşya ile birlikte ithal edilen kutular, 

normal olarak bu eşya ile birlikte satılan türde iseler, beraber satıldıkları eşya ile birlikte sınıflandırılırlar. 

Ancak bu kural, bir bütün olarak esas niteliği mahfaza olan eşyaya uygulanmaz

Kural 5-A



• Yukarıdaki 5(a) kuralındaki hükümler saklı kalmak şartıyla, içindeki eşya ile birlikte sunulan ambalaj 

maddeleri ve ambalaj mahfazaları bu eşyanın ambalajında normal olarak kullanılan türden ambalaj maddeleri 

olmaları şartıyla bu eşya ile beraber sınıflandırılırlar. Bununla beraber bu tür  ambalaj maddeleri veya ambalaj 

mahfazalarının sürekli kullanıma elverişli olduğunun açıkça belli olması halinde bu hüküm uygulanmaz.

Kural 5-B



Kural 5 Örnek

Kötü kokuları önlemek, ayaklarınızı kuru ve mantar enfeksiyonları önlemek tutmak için 

150 ml metal püskürtme ambalajında ayak spreyi (3307.20.00.00.00)

Ağır vasıta araçlarda tekerlek sökümü ve araç şasesindeki vidaları söküp takma 

işlemlerinde kullanılan dişli çark mandalı ile mahmuz lokma anahtarı. (8206.00.00.00.00)



▪ Yasal amaçlar için, eşyanın bir pozisyonun alt pozisyonlarında sınıflandırılması, sadece aynı seviyedeki alt 

pozisyonların mukayese edilebilirliği dikkate alınarak bu alt pozisyonlardaki şartlar ile bu pozisyonla ilgili alt 

pozisyon notlarına ve gerekli değişiklikler yapılmış olarak, yukarıdaki kurallara göre saptanacaktır. Bu kuralın 

tatbikinde, metinde aksi belirtilmedikçe ilgili bölüm ve fasıl notları da uygulanır.

Kural 6



Tarife Okuma



Tarife Okuma



G.V % 0

Ö.T.V % 0

G.V % 14

Ö.T.V % 6,7



Set Halindeki Eşya

Türk Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesinin Genel Yorum Kuralları gereği, 

seti meydana getiren eşyadan mümeyyiz vasfı oluşturan eşya belirlenerek bu 

eşyanın GTİP’i setin GTİP’i olarak kabul edilmekte, mümeyyiz vasfı 

oluşturan eşya belirlenemiyorsa seti oluşturan her bir eşyanın ait olduğu 

GTİP tespit edilerek bu GTİP’lerin sonuncusunda sınıflandırılmaktadır.

 Gümrükler  Genel Müdürlüğünün  ;“C105 sayılı AB Resmi Gazetesinde 

yayımlanan 2013/C 105/01 sayılı rehber çerçevesinde hazırlanan "Eşyanın 

Set Olarak Sınıflandırılmasına İlişkin Rehber"  bilgilendirmesini tercüme 

ederek 2016/6 sayılı genelgesini yayımlamıştır.

 2016/6 sayılı Genelge ile :” Perakende satılacak hale getirilmiş takım 

halinde bulunan eşya’nın set olarak tek bir GTİP’nda sınıflandırılmasına 

ilişkin kurallar Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesi Eki Genel 

Yorum Kurallarından (GYK) 3(b) no.lu kural altında düzenlenmiştir.

http://c/Program%20Files/PCGumruk/G%C3%BCmr%C3%BCk%20Mevzuat%C4%B1/Dosyalar/Tarife%20ve%20%C4%B0zahname/Fas%C4%B1l/GenYorKur.doc


➢ Genel Yorum Kurallarından (GYK) 3(b) no.lu kural uyarınca “perakende satılacak hale getirilmiş takım 

halinde bulunan eşya" niteliğinde bulunan ve set olarak tek bir GTİP’nda sınıflandırılacak olan eşya, aşağıdaki 

koşulların tümünü sağlamalıdır;

➢ a) İlk bakışta farklı pozisyonlarda sınıflandırılabilen en az iki farklı eşyayı içermelidir

➢ b) Özel bir gereksinmeyi karşılamak veya belirli bir işlevi yerine getirmek üzere bir araya getirilmiş 

ürünler veya eşyalardan oluşmalıdır

➢ c) Yeniden paketlemeye gerek kalmadan doğrudan kullanıcılara satış için uygun biçimde hazırlanmış 

halde olmalıdır (örneğin; kutu veya mahfaza içinde, aynı palet üzerinde vb. gibi).

Set Halindeki Eşya



Bu rehberde düzenlenen kurallar;

➢ a) İlgili pozisyon metinlerinde “set, takım vb.” olarak tanımlanmış bulunmasından ötürü doğrudan 

GYK 1 ve 6 uyarınca sınıflandırılan setlere [örneğin, 6308.00 alt pozisyon metninde geçen “… 

müteşekkil takımlar (aksesuarıyla birlikte olsun olmasın)…”, 8206 tarife pozisyon metninde geçen 

“…sofra takımları…”, 9503.00.70 tarife alt pozisyon metninde geçen “Diğer oyuncaklar (takım veya set 

halinde olanlar)” vb.],

➢ b) Set/takım olarak sınıflandırılmasının koşulları özel hükümlerle düzenlenmiş olan eşyaya (örneğin, 

VI. Bölümün 3 no.lu notu, VII. Bölümün 1 no.lu notu, XI. Bölümün 14 no.lu notu, 61. Faslın 3 ve 7 no.lu 

notları, 62. Faslın 3 ve 6 no.lu notları gibi),

     uygulanmaz.

Set Halindeki Eşya



Set Halindeki Eşya



Set Halindeki Eşya - Tarifesi Set Olarak Geçen Eşyalar

➢ Burun ve kulak kılı temizleme başlığı, traş makinası başlığı, iki adet saç ve sakal kesme bıçağı, 4 adet rehber 

tarak ve adaptörden oluşan kişisel bakım seti.



Set Halindeki Eşya - Tarifesi Set Olarak Geçen Eşyalar

➢ Bir adet delgeç, bir adet tel zımba makinesi, bir adet zımba teli sökücüsü ve bir kutu zımba telinden 

müteşekkil perakende satışa hazır hale getirilmiş, bürolarda, okullarda, iş yerlerinde vb. Yerlerde kullanılan 

set halindeki eşya.



Set Halindeki Eşya - Tarifesi Set Olarak Geçen Eşyalar

➢ 250 W gücünde, 2 hız kontrol kademesi, ayrılabilir paslanmaz çelik karıştırma ayağı sayesinde çok sıcak 

sıvıları karıştırabilme imkanı, paslanmaz çelik bıçak, doğrama, kıyma imkanı, çırpma fonksiyonu, 600 

ml.ölçme kabı, rondosu ve çelik gövde duvar askısı bulunan Blender seti



Set Halindeki Eşya - Tarifesi Set Olarak Geçen Eşyalar

➢ Bir çanta içinde tornavida, pense (kargaburun, kablo kesici ve sıyırıcı) ve kablo bağlantı aparatında oluşan 

takım seti 8206.00.00.00



Set Halindeki Eşya - Tarifesi Set Olarak Geçen Eşyalar

➢ Pamuklu  Erkek pijamalar 6107.21



Tarife Tespitinde Dikkat Edilecek Hususlar

Eşyanın Kullanım 

Yeri /Amacı Nedir?
Karışım Halinde 

Eşya  mıdır?

Bitmiş Ürün müdür, Aksam  

Parça mıdır, Aksesuar 

mıdır?

Set Halinde Eşya 

mıdır?

Eşyanın Üretildiği 

Malzeme Nedir?
Adım 

01

Adım 

02

Adım 

03

Adım 

04
Adım 

05



G.T.İ.P Tanım

Eşya Tanımı 

nedir ?

Plastik, bakır, demir, 

bakır, alüminyum… 

Takviye edilmiş mi… 

Bağlantı parçaları var 

mı ?

Gelen cevap!

Bildiğin Mavi Boru

Boru



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Makine  Ve Mekanik Cihazlar İçin

1-Makinenin görevi nedir,

2-Elektronik midir,

3- Üzerinde CNC tertibatı var mı,

4-Harici bir bilgisayar barındırıyor mu,

5-Lazerle, diğer ışın veya foton ışınıyla, ultrasonik, elektro -erozyon, elektro -kimyasal, elektron ışını, ionik ışın veya plazma 

arkı yöntemleri ile işlenmesine mahsus makina özelliği var mı,

6-Haricen bir ölçme aleti ile birlikte mi gelmiş,

7-Demonte vaziyette komple aksesuarları ile birlikte mi,

8-İçinde eşyaları montaj için el aletleri veya belli bir miktarda yağlayıcı müstahzar içeriyor mu,

9-Varsa ürüne ait ayrıntılı Türkçe  katalog ( teknik resim değil), Türkçe katalog yoksa  ürünü ifade eden broşür veya firmanın 

internet sitesi linki var mı ?



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Elektronik Veya Elektromanyetik Cihazlar İçin

1-Cihaz veya aletin görevi nedir,

2-Çalışma prensibini anlatır; varsa ürüne ait ayrıntılı Türkçe  katalog ( teknik resim değil), Türkçe katalog yoksa  ürünü ifade 

eden broşür veya firmanın internet sitesi linki var mı,

3-PCB kart halinde ise , esaslı görevi ve açıklaması;

4- Kontrol kartı ise  programlanabilme özelliğinin olup olmadığı ayrıca otomatik ayarlama ( regülasyon) özelliğinin de olup 

olmadığı bilgisi,

5-Aksam olarak tanımlanıyorsa, görevinin ne olduğu ve hangi cihazın parçası olduğu bilgisi,

6-Ürün birleşik olsun olmasın içinde TV  ve/veya RF SİNYAL/YAYIN ; GSM sinyal ,GPS sinyal almak veya hem 

almak/vermek özelliğine sahip olup olmadığı bilgileri,



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Mamul Veya Yarı Mamul İlaç , Gıda , Veterinerlik,her Nevi Yarı Veya  Hammadde ;Genel Amaçlı  Kimyasal veya 

Müstahzarlar İçin

1-İlaç veya ilaç hammaddesi ise ayrıntılı prospektüs varsa ayrıntılı katalog,

2- Bilinebiliyorsa ürünler için CAS numarası,

3-Kimyasal ürünler için özellikle 3. ve 9. nolu kısımları tamamen doldurulmuş MSDS belgesi ( Plastik hammadde ve yarı 

mamuller için ko-monomer yüzdesi gereklidir.)

4-Daha önce ithalatı yapılmış ise faturası ile birlikte beyanname örneği varsa aynı ürün için emsal kimyahane veya resmi 

teknik rapor,



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Dokumaya Elverişli Maddeler ve Bunlardan Mamul Eşyalar ve Ayakkabılar İçin

1-Ürün iplik ise “iplik detay formunun “ istenmesi,

2-Ürün kumaş ise “kumaş elyaf detay formu” istenmesi gerekir.

3-İplik veya kumaş daha önce gelmiş ise  fatura ve beyanname örneği istenmeli 

varsa kimyahane örneği tanzim edilmeli.

4-Giyim eşyası ve aksam ve aksesuarı ise;

a) Eşya tanımı? Pantolon, kazak, gömlek …

b) Erkek ve erkek çocuğu için mi,

c) Kadın ve kız çocuğu için mi,

d) Bebekler için mi ( boyu 86 cm. den ufak çocuklar için )

e) Dokuma  mı, örme mi,

f) Sentetik mi, pamuk vb.. özelliği,



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Giyim Eşyası ve Aksam ve Aksesuarı Değil ise;

a) Eşya Tanımı

b) Dokuma  mı, örme mi;

c) Sentetik mi, pamuk vb.. Özelliği

d) Baskılı , nakışlı ;içi doldurulmuş olup olmadığı bilgileri 

6-Ayakkabılar için ise;

a)Ürünün numunesinin görülmesi gerekir,

b)Numunesini görmek mümkün değil ise ayakkabının saya ve tabanı hakkında bilgi istenmeli ,ayrıca erkek için mi, bayan 

için mi , bebekler için mi (ev içinde giyilenler dahil) olduğuna dair ayrıntılı bilgi  alınması gerekir.



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Aksam ;Parça Ve Aksesuar İçin

1-Hangi makine, alet veya cihazın aksamıdır? Görevi nedir ?

2-Sarf malzemesi ise eşyanın ne olduğu ve neden mamul olduğu bilgisi;

3- Aksam olan ürün kimyasal ise MSDS belgesi, kimyasal değil ise 

ayrıntılı açıklayıcı katalog

4-Aksam olarak belirtilen ürün elektronik ve/veya elektrikli mi; (Bu 

sorunun cevabı evet ise pcb kart halinde mi ?)

5-Aksam olarak geçen ürün üzerinde TV  ve/veya RF SİNYAL/YAYIN ; 

GSM sinyal, GPS sinyal almak veya hem almak/vermek özelliğine sahip 

olup olmadığı bilgileri

6-Aksam olan ürün başkaca bir cihaz veya makine ile de kullanılabiliyor 

mu?

7-Aksam olan ürün bir ölçme veya kontrol cihazı mıdır ?

8-" tamir takımı " olarak geçen ürünlerin içinde neler var.



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Ölçüm  Ve Kontrol Cihazı ise ;

1-Görevinin ne olduğu.

2-Elektronik ve/veya elektrikli  olup olmadığı;

3- Ürün üzerinde TV  ve/veya RF SİNYAL/YAYIN ; GSM sinyal ,GPS sinyal almak veya hem almak/vermek özelliğine 

sahip olup olmadığı,

4-İçinde otomatik ayarlama ( regülasyon) özelliğinin olup olmadığı;

5-Ürün için ayrıntılı katalog ve broşür .

6- Çalışma prensibi olarak  OPTİK BİR SİNYAL ( örneğin IR sinyali vb.) marifeti var mı.

7-Ürünler kullanılmış , yenileştirilmiş veya yatık mı.



G.T.İ.P Belirleme Unsur ve Koşulları

Oyuncak , Oyun Ve Eğlence Alet Ve Cihazları İçin,

1-Öncelikle oyuncak mı; model mi yoksa ; sanalda olsa rekabet unsuru içeren bir oyun mu?

2-Jetonla çalışma prensibi var mı?

3- Spor aletleri için;  güç ayarlama mekanizması  var mı?

4- Ürünler set halinde mi; setlerde neler var?

5- Oyunlar için ,Halka açık alanda mı, yoksa evlerde mi kullanılıyor?



▪ Eski, kullanılmış, yenileştirilmiş, kusurlu (defolu) ve yatık 

(zamanla dayanıklılığını yitirmiş) malların ithali izne tabidir.

Kullanılmış Eşya



Bağlayıcı Tarife Bilgisi

Bağlayıcı tarife hükümleri ancak aşağıdaki amaçlarla kullanılabilir.

a) İthalat ya da ihracat vergilerinin belirlenmesi,

b) Tarım politikası kapsamında ihracat vergi iadeleri ile ithalata ya da 

ihracata verilen diğer bütün ödemelerin hesaplanması,

c) Belgelerin, söz konusu tarife veya menşe bilgisine istinaden verilmiş 

olması koşuluyla, eşyaya ait gümrük beyannamesinin tescili için gümrük 

işlemlerinin yürütülmesi sırasında verilen ithalat, ihracat ya da ön izin 

belgesinin kullanımı.



BTB Örnek

TR340000140239

8450.20.00.00.00

17 KG Yıkama, 9 KG Kurutma, 1200 Devir Hızı, 12 Program, A++ 

Enerji Sınıfı Özelliklerine Sahip Çamaşır Makinesi.



❑ Bilgi alan kişi; Bağlayıcı tarife bilgisi için, beyan edilecek eşya ile verilen bilgide tanımlanan eşya 

arasında her bakımdan uygunluk bulunduğunu kanıtlamak zorundadır.

❑ Bağlayıcı tarife bilgisi veriliş tarihinden itibaren altı yıl geçerlidir. Talep edenin verdiği yanlış veya 

eksik bilgiye dayanan bağlayıcı bilgi iptal edilir.

Bağlayıcı Tarife Bilgisi

Yetki

İstanbul, Ege, Orta Anadolu, Orta Akdeniz, Doğu Marmara ve Uludağ Gümrük 

ve Ticaret Bölge Müdürlüklerince düzenlenir.



Başvuru Yapılamayacak Eşya

(1) Gümrük Yönetmeliğinin 196 ncı (Laboratuvar tahliline 

tabi tutulacak eşya) maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde 

sayılan tarife pozisyonlarına giren eşyadan perakende satılacak 

hale getirilmiş ambalajlarda olmayanları için BTB başvurusu 

yapılamaz. Eşyanın bu kapsamda olduğunun sonradan 

anlaşılması halinde başvuru reddedilir.

(2) Üzerlerinde veya ambalajlarında ayniyetini tespite yarayacak 

bilgileri haiz olmayan eşyaya dair başvurular, ayniyet tespitinin 

fiziki olarak da mümkün olmaması halinde reddedilebilir.

(3) BTB başvurusuna konu olabilecek eşya için BTB başvurusu 

yapılması esastır. Başvuru konusu eşyanın BTB kapsamına 

girmediğinin sonradan anlaşılması ve başvuru sahibince talep 

edilmesi halinde, mevcut BTB başvurusu 7/11/2008 tarihli ve 

27047 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Gümrük Genel 

Tebliği (Tarife) (Seri No: 11) hükümlerine göre değerlendirilir.

Bağlayıcı Tarife Bilgisi

http://c/Program%20Files/PCGumruk/G%C3%BCmr%C3%BCk%20Mevzuat%C4%B1/Dosyalar/Y%C3%B6netmelik%202009/G%C3%BCmr%C3%BCk%20Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi%2008.10.2009.doc
http://c/Program%20Files/PCGumruk/G%C3%BCmr%C3%BCk%20Mevzuat%C4%B1/Dosyalar/Tarife%20ve%20%C4%B0zahname/G%C3%BCmr%C3%BCk%20Genel%20Tebli%C4%9Fi%20(Tarife)%20Seri%20No%2011.doc


TEŞEKKÜRLER

Unspedgumrukmusavirligi /UNSPED Ünsped Gümrük Müşavirliği @UNSPEGM

Ünsped Gümrük Müşavirliği ugm.com.tr
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